Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: cma@acari.rn.leg.br

Ofício nº 076/2025-CMA

Acari/RN, 16 de outubro de 2025.

Ao Senhor

ANDREI HERBERTH RODRIGUES DE OLIVEIRA

Diretor de Atos e Expediente do Tribunal de Contas do Estado - TCE/RN

Assunto: Envio de resultado de julgamento de contas do Poder Executivo Municipal referentes

aos exercícios de 2018, 2019 e 2020 (Processo nº 3543/2023).

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através do presente comunicar o resultado do

julgamento das contas de governo do Poder Executivo Municipal de Acari referentes aos

exercícios de 2018, 2019 e 2020, no âmbito do Processo nº 3543/2023-TCE.

A Câmara Municipal de Acari/RN, reunida na 3.112ª sessão ordinária, realizada no dia

13/10/2025, decidiu acompanhar o parecer prévio e o acórdão desse Tribunal, e deliberou, à

unanimidade dos presentes, pela APROVAÇÃO SEM RESSALVAS das referidas contas.

 Para comprovação do procedimento, anexamos os seguintes documentos:

• Publicação no Diário Oficial de Aviso da Presidência, no qual comunica o recebimento

do processo, via Portal do Gestor, e o encaminha para a Comissão de Constituição,

Legislação, Justiça, Finanças e Tributação;

• Notificação ao ex-gestor, responsável pelas contas, para cientificá-lo do andamento do

processo na Câmara Municipal;

• Parecer do Relator e da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Orçamento,

Finanças e Tributação;

• Ata da reunião da Comissão responsável pela emissão de parecer sobre o processo;

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:cma@acari.rn.leg.br

Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: cma@acari.rn.leg.br

• Ato da Presidência e Ata da Sessão Ordinária em que as contas anuais foram julgadas

pela Câmara Municipal de Acari/RN.

Informamos, ainda, que a íntegra da sessão ordinária em que houve o julgamento das

contas está disponível no seguinte link: https://www.youtube.com/watch?v=tj_emqKkEoI

Atenciosamente,

PALOMA VITÓRIA DA SILVA BARACHO

Presidente

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:cma@acari.rn.leg.br
https://www.youtube.com/watch?v=tj_emqKkEoI

		2025-10-16T09:17:19-0300
	PALOMA VITORIA DA SILVA BARACHO:06451103454